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Karta mieSZKaŃca
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Jeśli nie odebrałeś

zamówionej plastikowej

Ożarowskiej Karty Mieszkańca

przypominamy, że gotowe OKM

czekają w Urzędzie Miejskim

ul. Poznańska 165 III p. pokój 311.

 

Zapraszamy po odbiór

w godzinach pracy Urzędu:

Poniedziałek 8.00 – 16.00
Wtorek 8.00 – 16.00

Środa 10.00 - 18.00
Czwartek 8.00 – 16.00

Piątek 8.00 – 16.00
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 Wyróżnienia dla Gminy Ożarów mazowiecki pod-
czas XXi Samorządowego Forum Kapitału i Finansów 
w Katowicach w dniach 11-12 października br., ode-
brała zastępca burmistrza Ożarowa mazowieckiego 
elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak. na samorządowym Fo-
rum gminę reprezentowali również przewodniczący 
rady miejskiej andrzej cichal i wiceprzewodniczący 
rady miejskiej Lech toruszewski.

 Ranking Sukces Kadencji 2017-2023 bazuje na nieza-
leżnych i obiektywnych wskaźnikach, o których podczas 
gali mówił autor podsumowania prof. Paweł Swianiewicz 
z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Wachlarz 
czynników jest bardzo szeroki - od dochodów przez roz-
wój gospodarczy i infrastruktu-
rę po usługi społeczne.
 - Bierzemy pod uwagę około 
20 wskaźników dynamicznych, 
to znaczy obrazujących, jak 
zmieniała się sytuacja w ciągu 
kilku lat. Ranking Sukcesu Ka-
dencji składa się z kilku rankin-
gów cząstkowych – rankingu 
Sukces Finansowy – określają-
cego, jak zmieniały się dochody; 
rankingu Sukces ekonomiczny 
– pokazującego, jak zmieniały się 
parametry związane z rozwojem 
gospodarczym; rankingu Sukces 
Infrastrukturalny odnoszącego 
się, jak sama nazwa wskazuje, 
do rozbudowy infrastruktury 
technicznej w samorządach 
i rankingu, który nazwaliśmy 
rankingiem Sukcesu Społeczne-

go czy też sukcesu polityki społecznej - związanego z rozbu-
dową infrastruktury służącej różnym, szeroko rozumianym 
usługom społecznym – wyjaśniał prof. Paweł Swianiewicz. 
– Rankingi cząstkowe dotyczą lat 2017–2022, ponieważ rok 
2017 był ostatnim pełnym rokiem poprzedniej kadencji – ana-
lizując zmiany, jakie zaszły w każdej jednostce samorządowej 
przez pięć lat, najlepiej odnieść się do tego właśnie roku.
 - Trudno wyobrazić sobie lepsze podsumowanie kończą-

cej się kadencji samorządu – tak o wynikach 
rankingu mówi burmistrz Ożarowa Mazowiec-
kiego Paweł Kanclerz. Rankingi WSPÓLNOTY 
uznawane są za jedne z najbardziej obiektyw-
nych i prestiżowych w środowisku samorządo-
wym, ponieważ powstają na podstawie danych 
ogólnodostępnych, przekazywanych przez sa-
morządy m. in. w formie sprawozdań. 
 Dziękuję wszystkim, którzy wspólnie za-
pracowali na to wyróżnienie: moim współpra-
cownikom, pracownikom Urzędu Miejskiego, 
Gminnych Jednostek Organizacyjnych, szkół 
i przedszkoli, Radnym Rady Miejskiej, Przewod-
niczącym Osiedli i Sołtysom, organizacjom po-
zarządowym, Mieszkańcom i Przedsiębiorcom.
 Szczegóły metodologii badań na potrze-
by rankingu Sukces Kadencji WSPÓLNOTA 

opublikuje w trzech pierwszych wydaniach pisma na po-
czątku przyszłego roku.

Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak
Zastępca Burmistrza
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Gmina Ożarów mazOwiecki zajęła
V miejsce w rankingu „Sukces kadencji 2017-2023 PODSUmOwanie” 

oraz ii miejsce w rankingu „Sukces ekonomiczny kadencji 2018-2023
samorządowego pisma wSPóLnOTa w kategorii małe miaSTa
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 6 października br. burmistrz Ożarowa mazowiec-
kiego paweł Kanclerz oraz Skarbnik Gminy małgorza-
ta piotrowska podpisali umowę o udzieleniu wsparcia 
finansowego w wysokości 297 850 zł z budżetu Woje-
wództwa mazowieckiego w ramach mazowieckiego 
instrumentu Wsparcia infrastruktury Sportowej „ma-
zowsze dla sportu 2023”. 

 Pozyskane dofinansowanie zostanie przeznaczone 
na utworzenie wielofunkcyjnego boiska sportowego 
przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego 
w Ożarowie Mazowieckim. Obiekt powstanie na tyłach 
budynku tzw. ,,małej szkoły”. W ramach prac zaplanowa-
no budowę boiska do piłki nożnej, koszykówki i siatków-

ki z nawierzchni poliuretanowej o powierzchni ponad 
430 m2 wraz z piłkochwytami. Zaprojektowano również 
wykonanie odwodnienia terenu, chodników, trawników 
oraz wyposażenie w elementy małej architektury. Całko-
wity koszt realizacji to ponad 675 tys. zł.

Agnieszka Kijewska
Referat Funduszy Zewnętrznych

 Kończą się prace związane z rozbudową skrzy-
żowania dróg gminnych ulic Strażackiej i Floriana 
z drogą krajową nr 92 ulicą Poznańską. Skrzyżowa-
nie uzyskało już swój ostateczny kształt, który spro-
wadza się do poszerzenia wlotów z dróg gminnych 
o dodatkowe pasy wyjazdowe. Pozwoliło to na odse-
parowanie pojazdów skręcających w lewo od tych, 
które skrzyżowanie chcą przejechać na wprost lub 
skręcić w prawo. Wydłużenie stref oczekiwania oraz 
wyznaczenie nowej, bezkolizyjnej fazy oświetlenia 
ulicznego umożliwiającej zjazd w lewo, przyczyni 
się do zwiększenia przepustowości na skrzyżowa-
niu. W obrębie każdej z ulicy zostały przebudowano 
i wybudowano nowe chodniki, wymieniono barierki 
ochronne oraz wykonano nowe oznakowanie pozio-
me i pionowe. 
 Wprowadzona została nowa organizacja ruchu 
określająca sposób parkowania na ulicy Floriana 
oraz wyznaczono strefę dla rozładunku dostawców 
lokali usługowych. Zatoka autobusowa przy ulicy 
Poznańskiej została rozbudowana do parametrów 
wymaganych przez Warszawski Transport Publiczny. 
Całość prac przeprowadzonych przez Wykonawcę 
została wyceniona na kwotę 5.899.000,00 złotych. 

Łukasz Czyż
 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

SkrzyżOwanie POznańSka
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BiBLiOTeka PUBLiczna w OżarOwie mazOwieckim
LaUreaTem i naGrODy w kOnkUrSie „LeaDer - LiDer zmian 25 LaT 

SamOrzĄDU wOjewóDzTwa mazOwieckieGO”
 Z ogromną radością infor-
mujemy, że biblioteka publicz-
na w Ożarowie mazowieckim 
otrzymała z rąk marszałka 
Województwa adama Struzika 
nagrodę za pierwsze miejsce 
w konkursie ,,LeaDer - lider 
zmian 25 lat Samorządu Woje-
wództwa mazowieckiego” za 
innowacyjny projekt ,,Zakup 
książkomatów dla biblioteki 
publicznej w Ożarowie mazo-
wieckim w celu poszerzenia 
oferty dla użytkowników ze 
specjalnymi potrzebami”.
 Uroczystość wręczenia na-
gród odbyła się 2 października 
2023 r. w Europejskim Centrum 
Matecznik Mazowsze  podczas 
Mazowieckiej Gali Aktywizacji 
Obszarów Wiejskich. Bibliotekę reprezentowały Dyrektor 
Anita Nowińska. Zastępca Dyrektora Ewa Pawlak i Kie-
rownik Działu Administracyjno-Gospodarczego Agniesz-
ka Brzózka wraz z władzami Gminy Ożarów Mazowiecki 
– Burmistrzem Pawłem Kanclerzem, Zastępcą Burmistrza 
Elżbietą Jastrzębską-Jóźwiak, Skarbnik Małgorzatą Pio-
trowską, Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Lechem 
Toruszewskim i Radną Małgorzatą Rutkowską, a także 
z przedstawicielami Stowarzyszenia „Między Wisłą a Kam-
pinosem” – Prezesem Pawłem Białeckim i Dyrektor Biura 
LGD Sylwią Jabłońską, dzięki którym pozyskane zostały 
środki na realizację projektu.
 Nagroda ,,LEADER – lider zmian 25 lat Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego” cieszy nas bardzo, zwłaszcza, 
że jej przyznanie przypadło w roku 2023, który jest ro-

kiem Jubileuszu 75-lecia istnienia ożarowskiej Biblioteki. 
Traktujemy ją jako szczególne wyróżnienie i zaszczyt oraz 
docenienie działań promujących czytelnictwo i mających 
na celu ułatwienie dostępu do zbiorów wszystkim gru-
pom użytkowników. 
 Gratulujemy pozostałym Laureatom, a nagrodę dedy-
kujemy naszym Czytelnikom!

Anita Nowińska
Dyrektor Biblioteki Publicznej 

w Ożarowie Mazowieckim

Fot. Sylwia Jabłońska, 
Stowarzyszenie „Między Wisłą a Kampinosem”

Szanowni Mieszkańcy,
Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim przypomina, że zgodnie z obowiązującą na terenie woje-
wództwa mazowieckiego uchwałą antysmogową od 1 stycznia 2023 r. nie można używać kotłów 
bezklasowych na paliwa stałe, tzn. niespełniających wymogów dla klas 3,4 lub 5 według normy 

PN-EN 303-5:2012, a od 1 stycznia 2028 r. również kotłów na paliwa stałe klasy 3 lub 4.
Od 1 stycznia 2023 r. kominki muszą spełniać wymogi ekoprojektu lub być wyposażone 

w urządzenie ograniczające emisję pyłu do wartości określonych w ekoprojekcie.
Zachęcamy do skorzystania z gminnych lub zewnętrznych programów oferujących dopłaty 

do wymiany źródeł ciepła oraz termomodernizacji budynków.
Jednocześnie informujemy, że za brak realizacji zapisów uchwały antysmogowej, zgodnie z art. 334 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2022 poz. 2556 t.j) mogą Państwo 
zostać ukarani mandatem do 500 zł lub grzywną do 5000 zł.

uchWała antySmOGOWa
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 Szanowni państwo, miło jest nam państwa poin-
formować, że na Konkurs Fotograficzny ♥OżarÓW 
maZOWiecKi  wpłynęło 16 zgłoszeń (ogółem 64 foto-
grafie).
 Wszystkie zgłoszenia wpłynęły do siedziby Orga-
nizatora w wyznaczonym w regulaminie Konkursu 
Fotograficznego terminie do 15 września 2023 r.
 27 września br. w siedzibie Biblioteki Publicznej 
w Ożarowie Mazowieckim komisja konkursowa dokonała 
oceny prac (fotografii) biorąc pod uwagę kryteria określo-
ne w Regulaminie. 

po wnikliwej analizie komisja postanowiła:
a) nie przyznać I, II i III nagrody (zgodnie z §6 pkt. 6  Regu-
laminu),
b) przyznać następujące wyróżnienia (zgodnie 
z §6 pkt. 5  Regulaminu) – vouchery  ufundowane przez 
Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego dla niżej wymienio-
nych prac (fotografii):
1. „Sanktuarium Miłosierdzia Bożego”, skwer z drugiej 
strony ul. Poznańskiej, data wykonania: 10 maja 2023 r. – 
autorka Dorota Ociesa;
2. „Tężnia”, Park Ołtarzewski, data wykonania: 8 września 
2023 r. – autorka Halina Ponikowska;
3. „Samotna ławeczka”, Park Ołtarzewski, data wykona-
nia: 10 stycznia 2023 r. – autor Łukasz Kustra;
4. „Skąd ta cegła?”, Szeligi, ul. M. Witkowskiej, data wy-
konania: 12 czerwca 2023 r. – autorka Hanna Krzyżaniak
-Windyga;
5. „Park Kaputy”, Kaputy, ul. Sochaczewska 165, data wy-
konania: 5 września 2023 r. – autor Łukasz Pakuła.

Dziękujemy za wszystkie nadesłane prace. 
Laureatom serdecznie gratulujemy!

rOzSTrzyGnięcie kOnkUrSU 
fOTOGraficzneGO

♥ Ożarów mazOwiecki



7Informator Ożarowski 9/141 2023

in
FO

rm
a

c
Je

D
La

 m
ieSZK

a
Ń

cÓ
W

 750 tys. zł na rozbudowę Szko-
ły podstawowej w umiastowie – to 
wartość dotacji celowej, którą pozy-
skano w ramach programu pn. „inwe-
stycje w oświacie – wsparcie trwają-
cych inwestycji realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialne-
go prowadzące jednostki systemu 
oświaty”.
 W imieniu Gminy Ożarów Mazo-
wiecki 12 października br. symboliczny 
czek od przedstawicieli Ministerstwa 
Edukacji i Nauki odebrał Dyrektor Biura 
Oświaty Michał Turkas.
Rozbudowa placówki obejmuje:
•	 budowę	zespołu	szkolnego	dla	oko-
ło 400 uczniów: 17 sal lekcyjnych, pra-
cownia chemiczna, sala informatyczna, 
sala sensoryczna, biblioteka, świetlice, 
zespoły toalet, zaplecza sal lekcyjnych, szatnie; 
•	 budowę	 zespołu	 gastronomicznego:	 jadalnia,	 kuch-
nia, wydawalnia, zmywalnia, pomieszczenia socjalne z 

łazienką, pom. ma-
gazynowe, pom. po-
rządkowe, pom. biu-
rowe; 
•	 budowę	 zespołu	
administracyjnego: 
zespół toalet, pom. administracyjne i biurowe w tym se-
kretariat, gabinety dyrektora i zastępcy, pokój nauczyciel-
ski, pom. socjalne, sklepik, pomieszczenie ochrony.
Z rozbudowanej szkoły w Umiastowie uczniowie będą 
mogli korzystać od września 2024 r. 
 Rzeczywisty całkowity koszt inwestycji to ponad 
23 mln zł. 
 rozbudowa Szkoły podstawowej w umiastowie to 
inwestycja, która otrzymała również wsparcie w wy-
sokości 4 mln z budżetu Województwa mazowieckie-
go w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju województwa mazo-
wieckiego.  

Agnieszka Kijewska
Referat Funduszy Zewnętrznych

GMina Ożarów MazOwiecKi z dOtacją
z Ministerstwa eduKacji i nauKi

Jaś urodził się 8 maja 2014 roku
z wytrzewieniem jelit i artogrypozą.

Potrzebne środki na operację, prosimy o wsparcie.

Link do zbiórki:
https://www.siepomaga.pl/jas-biernacki

prOśba O pOmOc
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 7 października 2023 r. w bibliotece publicznej 
w Ożarowie mazowieckim i Filii nr 1 w Józefowie 
włączyliśmy się w noc bibliotek, czyli ogólnopolską 
akcję przekonującą do czytania poprzez promocję 
lokalnych bibliotek jako najbliższych miejsc spo-
tkań z kulturą, z różnorodnymi zasobami i bezpłatną 
ofertą dla społeczności, sprzyjających też wymianie 
idei i integracji.
 W Bibliotece głów-
nej jak zawsze stara-
liśmy się zaskoczyć 
uczestników wydarze-
nia, i tych najmłod-
szych, i tych już zu-
pełnie dorosłych, tym 
razem przenosząc się 
w kosmos. Hasło tego-
rocznej nocy brzmiało 
„Absurd nie czytać”. 
My połączyliśmy je 
z obchodami Roku 
Mikołaja Kopernika, 
ustanowionymi przez 
Senat RP z okazji 550 
rocznicy urodzin uczo-
nego, bo przecież gdy-
by astronom nie czytał, 
to nie byłoby słynnej 
rewolucji na niebie. 
W związku z tym nie-
które z naszych aktyw-
ności pokazywały kosmos w krzywym zwierciadle. 
 Oddział dla Dzieci i Młodzieży zamienił się tej nocy 
w Absurdalne Obserwatorium, w którym Wielki Pies 
szczekał, a Gwiazdozbiór Węża syczał. W magiczny spo-
sób przenieśliśmy się do domu Kosmobotów, gdzie 
pod rozgwieżdżonym niebem przeczytaliśmy opowia-
danie „Nocne strachy” Eweliny Kaczmarek, a następ-
nie rozwiązywaliśmy kosmiczne krzyżówki i rebusy. 
Hasłem do opuszczenia Obserwatorium był taneczny 
lot na Marsa w rytmach zumby „Crazy Frog”. Na Mar-
sie natomiast kosmiczne łaziki eksplorowały najdalsze 
zakątki Wypożyczalni dla Dorosłych, dając się oswoić, 
a potem prowadzić uczestnikom wyprawy. Tu wszyscy, 
bez względu na wiek, poznawali podstawy kodowania 
z robotami Photon, odszukiwali zagadki, by przejść tor 
przeszkód i rozwiązać trudne zadania, np. zmieniać bar-
wy. Kolory zmieniały się też jak w kalejdoskopie w Sali 
„Wszechświat w naszych rękach”, w której następowało 
porządkowanie kosmosu, czyli budowanie układu sło-
necznego. Dzieci poznawały, a niektóre przypominały 
sobie, nazwy planet i ich odległość od Słońca, a wyko-
nane układy powędrowały do ich domów.
 Podczas ożarowskiej Nocy Bibliotek nie zabrakło 
stałych elementów, zawsze towarzyszących obchodom 

ogólnopolskim. Inauguracją wydarzenia było wspólne 
odczytanie przez rodziców, wolontariuszy i pracowni-
ków Biblioteki wiersza towarzyszącego Nocy – „Nieczy-
tanie” Wisławy Szymborskiej. Na zakończenie obejrze-
liśmy też wspólnie film „Moja mama Gorylica”, którego 
nieco przewrotna fabuła oparta została na przepięknej 
książce Fridy Nilsson.

 W Filii nr 1 w Józefowie zapytaliśmy najmłodszych 
uczestników czym właściwie według nich jest „absurd”? 
A czemu „Absurd nie czytać”? Okazało się, ze słowo wy-
daje się trudne i nieco dziwne. Na szczęście z pomocą 
przyszli rodzice, którzy zainaugurowali z nami wieczór 
głośno odczytując wiersz pt. „Absurd nie czytać”, stwo-
rzony przez zaprzyjaźnioną z naszą instytucją Katarzynę 
Włodarską z Mikołajskiego Klubu Poezji:

Już dawno książkę wynaleziono,
więc w dłonie trzeba ją chwytać,

codziennie znaleźć chwileczkę czasu,
bo przecież to absurd nie czytać!

Przerzucić kartki, poczuć jej klimat,
z bohaterami przywitać. 

W świat wyobraźni
hen, hen wypłynąć, 

bo przecież to absurd nie czytać!

Dorośli, dzieci, starzy i młodzi
chcemy Was dziś zapytać:

czy książka to Wasz najlepszy przyjaciel?
Bo przecież to absurd nie czytać!

NOC BIBLIOTEK
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 to fakt, o którym wiemy już od dawna, teraz po-
twierdzony umieszczeniem naszej biblioteki na ma-
pie polskich placówek wyróżnionych tym tytułem 
przez blog parentingowy przystanek rodzinka. blog 
tworzony jest przez marię rybak, logopedę i nauczy-
cielkę języka polskiego jako obcego, która pokazuje 
internautom, jak harmonijnie wspierać rozwój dzieci 
poprzez zabawę, podróże i ciekawą lekturę.
 W ogólnopolskiej akcji Biblioteka Przyjazna Dzieciom 
Przystanek Rodzinka wyróżnił biblioteki, które nie tylko 
rozbudzają wyobraźnię i promują miłość do literatury, 
ale są też przestrzenią pełną ciepła, akceptacji i twórczej 
swobody, czyli placówki, które:
•	 posiadają	aktualizowany	repertuar	książek	dla	dzieci	
w różnym wieku,
•	 promują	inicjatywę	aktywnej	lektury	z	dzieckiem,
•	 charakteryzują	się	przyjazną	atmosferą,	a	personel	bi-
blioteki jest pomocny dziecku,
•	 oferują	różnorodny	materiał	-	nie	tylko	książki,	ale	tak-
że audiobooki, gry edukacyjne, komiksy, materiały multi-
medialne, itp.,
•	 dysponują	kącikiem	do	czytania	i	zabawy,
•	 regularnie	organizują	różnego	rodzaju	warsztaty,	za-
jęcia edukacyjne, spotkania z autorami, itp.,
•	 posiadają	ciekawą	aranżację	przestrzeni	-	np.	koloro-
we dekoracje, prace czytelników, tematyczne kąciki czy 
specjalne miejsca dla dzieci,
•	 współpracują	z	lokalną	społecznością	-	np.	ze	szkoła-
mi i przedszkolami,

•	 lub	w	jakikolwiek	inny	sposób	popularyzują	czytanie	
jako sposób wychowania i spędzania czasu z dzieckiem 
oraz inicjatywę aktywnej lektury.
 Promowana w Przystanku Rodzinka idea wychowa-
nia dzieci poprzez czytanie, stanowiąca podstawę akcji 
biblioteka przyjazna Dzieciom, jest bardzo bliska ser-
cu ożarowskich bibliotekarzy. Uważamy, że wspólny czas 
poświęcony lekturze książek i rozmowie inspirowanej 
tematami czy fabułą opowieści jest bezcenny i od wielu 
lat podejmujemy działania zachęcające dorosłych do czy-
tania najmłodszym. Dlatego też cieszą nas słowa, które 
czytamy w uzasadnieniu Wyróżnienia: 
 Zaangażowanie, ale i zapewne ogromna pasja pra-
cowników Państwa biblioteki doceniona została przez 
czytelników. Ci ostatni zazwyczaj są niemymi świadka-
mi trudu bibliotecznego zespołu, jednak dzięki naszej 
inicjatywie wreszcie śmiało i publicznie mogli podzielić 
się komentarzami dotyczącymi całokształtu instytucji tak 
ważnych w życiu młodego człowieka.
 Dziękujemy naszym Czytelnikom za docenienie pracy 
włożonej w gromadzenie zbiorów i tworzenie przyjaznej 
przestrzeni dla wszystkich. Cieszymy się, że znaleźliśmy 
się na mapie Bibliotek Przyjaznych Dzieciom i zaprasza-
my nie tylko do wypożyczania książek, ale też do zgłasza-
nia pomysłów, rozmów o książkach i nie tylko. Jesteśmy 
dla Was!

Zespół 
Biblioteki Publicznej 

w Ożarowie Mazowieckim 

BiBLiOTeka w OżarOwie TO BiBLiOTeka Przyjazna DzieciOm

 I wszystko stało się o wiele jaśniejsze – absurd nie czy-
tać, bo gdy nie czytamy, mniej wiemy i nie uczymy się 
nowych rzeczy, nie rozwija się też nasza wyobraźnia. Na-
stępnie wszyscy się sobie przedstawiliśmy – tradycyjnie 
i sprawdzając jak niezwykle brzmią nasze imiona czyta-
ne wspak – oraz zapoznaliśmy się trochę grając w grę 
„nie mów tak, nie mów nie”. Po rozgrzewce w bibliotece 
i korytarzach zgasły światła, a dzieci w dwuosobowych 
zespołach i latarkami w dłoniach udały się na poszu-
kiwanie poukrywanych kopert z tytułami opowiadań, 
które potem oczywiście razem głośno przeczytaliśmy. 
Tytuły były zaszyfrowane, ale przygotowane przez nas 
kryjówki i szyfry zostały bardzo sprawnie rozpracowane. 
Opowieści towarzyszące nam w tym roku, musiały być 
oczywiście trochę dziwne, ale były też bardzo śmieszne. 
Wybraliśmy je z książek „Historie trochę szalone” oraz 
„Księżniczki nieco zakręcone” estońskiej pisarki Piret 
Raud, która naszym zdaniem z absurdem radzi sobie 
świetnie. Każdej z poznanych opowieści towarzyszyły 
nietypowe konkurencje. 
 Ostatnim zadaniem, inspirowanym treścią opowia-
dania „Kółko o dobrym sercu”, było stworzenie w gru-
pach „rzeźb” do wylosowanych, bardzo fantazyjnych 
haseł, takich jak „beczka śmiechu”, „kapelusz dla biblio-
tekarki” czy „wynalazek czarodzieja”. Uczestnicy musieli 
poradzić sobie przy minimum środków – do dyspozy-
cji mieli jedynie arkusze papieru pakowego, kolorową 

włóczkę, nożyczki i opcjonalnie flamastry. Każda z grup 
przyjęła inną strategię wykonania – powstały prace bar-
dzo dopracowane, z kolei niektóre przypominały bar-
dziej prototyp, ale za to były ogromnie treściwe. Jako 
podsumowanie tego kreatywnego wyzwania zaaranżo-
waliśmy szybką wystawę, podczas której zgadywaliśmy, 
jakie hasła mogą kryć się za poszczególnymi dziełami. 
Było przy tym sporo śmiechu, ale jednocześnie pojawia-
ły się bardzo trafne skojarzenia!
 Oprócz dobrej zabawy i dobrych wspomnień każdy 
z młodych uczestników ożarowskiej i józefowskiej Nocy 
Bibliotek otrzymał upominki ufundowane przez Urząd 
Miejski w Ożarowie Mazowieckim i Bibliotekę Publiczną 
w Ożarowie Mazowieckim oraz słodki upominek - wy-
piek Koła Gospodyń Wiejskich „Galimatjas” z Piotrkówka 
Małego. 
 Z całego serca dziękujemy wszystkim, którzy zaan-
gażowali się w akcję, a rodzicom i dzieciom za wspania-
łą, iście kosmiczną, aktywność. To była kolejna udana 
Noc Bibliotek, a teraz zapraszamy po książki w dzień, bo 
przecież… „ABSURD NIE CZYTAĆ!!!”.

Ewa Pawlak, Ewelina Połeć
Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim
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 W bieżącym roku szkolnym Stowarzyszenie hi-
storyczne Wirtualne muzeum Ożarów mazowiecki 
rozwinęło projekt pamiątkowej broszury dla pierw-
szoklasisty.

 Uznaliśmy, że moment wejścia dziecka na ścieżkę 
szkolnej edukacji jest niezwykle ważny dla jego rozwoju 
i przyszłości. Warto upamiętnić go w specjalny sposób. 
Dodatkowo  mieliśmy możliwość zaprezentować w for-
mie komiksu patrona szkoły.
 Realizacja projektu była możliwa dzięki współpra-
cy ze szkołami i Muzeum Sportu, Turystyki i Rekreacji 
w Warszawie. Muzeum udostępniło naszemu Stowa-
rzyszeniu dwa komiksy: o Wandzie Rutkiewicz i Januszu 
Kusocińskim. Projekt sfinansował Gmina Ożarów Mazo-
wiecki.
  Pierwszoklasiści otrzymali spersonalizowaną bro-
szurę. 
 W 2023 roku Stowarzyszenie przystąpiło do Otwar-
tego Konkursu Ofert na realizację zadania publicznego 
i otrzymało dotację wspierającą wykonanie zadania.
Zakres zadań publicznych został określony jako pod-
trzymywa-
nie i upo-
wszechnia-
nie tradycji 
n a r o d o -
wej, pielę-
gnowanie 
p o l s k o ś c i 
oraz roz-
wój świa-
d o m o ś c i 
n a r o d o -
wej, oby-
watelskiej 
i kulturo-
wej; – tu-
r y s t y k i 

i krajoznawstwa; – działalność na rzecz osób niepeł-
nosprawnych; – kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego.
 Nasza oferta obejmowała: broszurę dla pierwszo-

k l a s i s t ó w 
Szkoły Pod-
s t a w o w e j 
im. Wandy 
Rutkiewicz 
w Duchni-
cach jako 
k o n t y -
n u a c j ę 
p r o j e k t u 
z poprzed-
niego roku 
szkolnego, 
zaprojekto-
wanie i druk 
b r o s z u r y 
dla uczniów 
klas pierw-

szych Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusociń-
skiego oraz wystawę plenerową o Januszu Kusocińskim, 
która po wykorzystaniu jej w przestrzeni publicznej za-
wiśnie w korytarzu SP nr 1.
 Przygotowanie broszury dla uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego zaangażowa-
ło członków Stowarzyszenia gdyż chcieliśmy zawrzeć 
w niej wszystkie upamiętnienia w naszym mieście słyn-
nego olimpijczyka, który dzieciństwo i młodość spędził 
w Ołtarzewie. Broszura doskonale wpisała się w inicjaty-
wę Przewodniczącego Rady Miejska  stworzenia muralu 
Janusza Kusocińskiego na ścianie budynku w centrum 
miasta.

Grażyna Lipska-Zaremba
SH Wirtualne Muzeum

Ożarów Mazowiecki

BrOSzUry DLa PierwSzOkLaSiSTów



11Informator Ożarowski 9/141 2023

in
FO

rm
a

c
Je

D
La

 m
ieSZK

a
Ń

cÓ
W

 po zakończeniu prac przy przebudowie dworca 
pKp Ożarów mazowiecki, obecnie trwają odbiory 
i według pKp nieruchomości obiekt najpóźniej w li-
stopadzie ma być udostępniony podróżnym.

 Przypomnijmy: budynek dworca to zabytek. Pierwszy, 
dwukondygnacyjny obiekt przy linii z Warszawy do Po-
znania powstał przy końcu XIX w. w typowo kolejowym, 
ceglanym stylu. Drugi budynek, w którym do tej pory 
znajduje się  jednokondygnacyjna poczekalnia, pocho-
dzi z lat 20. XX w. Warto wspomnieć, że budynek dworca 
znajduje się w wojewódzkiej ewidencji zabytków woje-
wództwa mazowieckiego i wszystkie prace były zależne 
od decyzji konserwatora.
 Pierwotne założenia były takie, że w części dobu-
dowanej dalej będą funkcjonować poczekalnia, kasy, 
powstaną toalety. Wewnątrz przewidziano pod-
wieszane sufity; posadzki i ściany do wysokości 
1 metra zostaną wykończone płytkami gresowymi 
imitującymi lastryko. Natomiast w starszej części 
dwukondygnacyjnej przewidziano część biurową 
dla najemców oraz pomieszczenia techniczne (ko-
tłownia, serwerownia, monitoring). Tak więc ob-
sługa podróżnych będzie odbywała się w niższej, 
parterowej części. Wnętrze zaprojektowano nowo-
cześnie w odcieniach szarości i bieli z drewnianym 
minimalistycznym detalem. Hol zostanie wyposa-
żony w ławki z drewnianymi siedziskami, gabloty 
na rozkład jazdy, elektroniczne tablice przyjazdów 
i odjazdów pociągów oraz zegar. W tej części dwor-
ca miały się również znaleźć pomieszczenia kas 
biletowych oraz toalety. W wyższej dwukondygna-
cyjnej części dworca zaprojektowano pomieszcze-
nia techniczne, a także przestrzeń biurową na wy-
najem (na razie nie wiadomo, jakie będą podmioty 
w budynku). 
 Takie były założenia, natomiast wiadomo już, 

że kasy biletowe nie są w ogóle planowane w budynku 
dworca PKP w Ożarowie. Z informacji uzyskanej od PKP 
Nieruchomości wynika, że Koleje Mazowieckie nie są za-
interesowane ich uruchomieniem w Ożarowie Mazowiec-

kim. W związku z taką informacją zostało wystosowa-
ne pismo do KM  z prośbą o wyjaśnienie powodów 
takiej decyzji. Wiadomo natomiast, że przed budyn-
kiem dworca (a nie w środku) znajdzie się biletomat.
 Przebudowa dworca Ożarów Mazowiecki to rów-
nież inwestycja w ekologię i bezpieczeństwo. Żeby 
ograniczyć straty ciepła, budynek został ocieplony 
od wewnątrz, wyposażony w kurtyny powietrzne 
przy głównych wejściach oraz nową stolarkę okienną 
i drzwiową. Do ogrzewania dworca zamiast kotłowni 
gazowej będzie używana pompa ciepła.  Są również 
zbiorniki podziemne do gromadzenia deszczówki. Po 
oczyszczeniu zostanie ona użyta do podlewania tere-
nów zielonych oraz spłukiwania toalet. O optymaliza-
cję zużycia energii elektrycznej, cieplnej i wody zadba 
system inteligentnego zarządzania budynkiem (BMS 
– Building Management System) nadzorujący pracę 
urządzeń i instalacji, w tym nowoczesnych systemów 
bezpieczeństwa, takich jak monitoring czy kontrola 
dostępu.
    Przebudowa dworca oznacza również zmiany w jego 

najbliższym otoczeniu. Oprócz budowy pochylni i miejsc 
postojowych nowością jest, wzniesiona od podstaw, 
wiata rowerowa, która mieści 16 jednośladów. W pobli-
żu dworca są ułożone nowe chodniki, zamontowane 
elementy małej architektury (m.in. kosze i ławki), a także 
uporządkowana zieleń. 
   Koszt przebudowy dworca w Ożarowie Mazowiec-
kim to 10,79 mln zł brutto. Inwestorem są Polskie Koleje 
Państwowe S.A., wykonawcą Global Budownictwo z Czę-
stochowy.

dr Mariusz Latek

DwOrzec PkP Ożarów mazOwiecki GOTOwy
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wyniki wyBOrów ParLamenTarnych

Komitet Liczba głosów Procent głosów

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA 
OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI

6 517 37,30%

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 5 051 28,91%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA 
POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE 
STRONNICTWO LUDOWE

2 674 15,30%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIE-
PODLEGŁOŚĆ

1 346 7,70%

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 1 187 6,79%

KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 422 2,42%

KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 275 1,57%

Nr Nazwisko i imiona Liczba 
głosów

1 Kacprzak Dariusz 127

2 DĄBROWSKA Beata Katarzyna 41

3 SZCZEPANOWSKI Mikołaj 6

4 RUTKOWSKA Aleksandra Agnieszka 25

5 UGODZIŃSKA Beata Edyta 9

6 KACPROWICZ Ewa Anna 14

7 GABRIEL Urszula 23

8 KWIATKOWSKI Wojciech 11

9 JACHOWICZ Agata 16

10 WŁOSEK Andrzej Janusz 6

11 STAROSTA Sławomir 5

12 KOT Krystyna 28

13 JĄDRZYK Piotr 9

14 MAZAN Tomasz 3

15 MALCZYK Julia 10

16 KUŹNIA Wiktor 4

17 MAŁYSIAK Roksana Wioletta 4

18 WILEŃSKI Dariusz 6

19 SIKORA Katarzyna 9

20 BACA-LÖNN Lucyna 7

21 JANKOWSKA Monika 16

22 PIETRZAK Michał Paweł 16

23 ZAWADZKA Małgorzata 13

24 PÓŁTURZYCKI Marek Jan 14

RAZEM 422

Lista nr 1 - KW BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY

Nr Nazwisko i imiona Liczba 
głosów

1 ZALEWSKI Paweł Ksawery 955

2 ŻELAZOWSKA Bożena Jadwiga 378

3 ROGOZIŃSKA Magdalena Grażyna 210

4 STALIŃSKA Dorota Janina 232

5 KIEŁBASIŃSKI Bogdan Kazimierz 38

6 SAWICKI Emil Krzysztof 83

7 KAPUŚCIŃSKA Agata 119

8 BIERNACKA Magdalena 86

9 MARCZYŃSKI Piotr Jan 54

10 OLEKSIAK Emilia 64

11 KARBOWSKI Paweł Stanisław 16

12 ŚWIERCZ Artur Mateusz 56

13 MICHALAK Arkadiusz Franciszek 28

14 TOMASIK Bogusława 17

15 GRABOWSKI Arkadiusz 30

16 DOBRZYNIECKI Krzysztof 13

17 PISZCZ Tobiasz 16

18 POZOREK Artur 11

19 MOSZCZYŃSKI Wojciech Tomasz 9

20 PAWLAK Marcin 24

21 WINIARSKA Maja Magdalena 56

22 STECKO Błażej 22

23 SZCZĘŚNIAK Anna Agnieszka 45

24 PETELICKA Agnieszka Beata 112

RAZEM 2674

Lista nr 2 - KKW TRZECIA DROGA
PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
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Nr Nazwisko i imiona Liczba 
głosów

1 IWANIAK Arkadiusz 233

2 WICHA Joanna Beata 370

3 GAWKOWSKI Bartosz Konrad 77

4 KOZIELSKA Liliana 85

5 SZOST Marcin 45

6 RADZIKOWSKI Andrzej Marek 11

7 WRÓBLEWSKA Ewa Magdalena 66

8 STEFANKOWSKI Mateusz Kamil 14

9 WENDA Tadeusz Franciszek 6

10 WOJCIESKI Andrzej 7

11 SAWICKA Ewa Barbara 64

12 KAZBIERUK Adam Andrzej 6

13 SZYBIAK Agnieszka Anna 34

14 MICHALSKI Kamil 13

15 ANTOLIK Urszula 11

16 PIECHUCKA Firuza 11

17 KUCHARSKA Patrycja 28

18 HARASYMOWICZ Jan Filip 11

19 SZYMAŃSKA Izabela Marta 29

20 ŻABIŃSKI-SIKORSKI Jakub Nikodem 6

21 SZAMBURSKI Łukasz 7

22 DZIUBIEL Katarzyna 13

23 BŁASZCZAK Monika 29

24 TORBUS Mariusz 11

RAZEM 1187

Lista nr 3 - KW NOWA LEWICA

Nr Nazwisko i imiona Liczba 
głosów

1 BŁASZCZAK Mariusz 3 048

2 CZERWIŃSKA Anita 753

3 SIPIERA Zdzisław Tadeusz 163

4 UŚCIŃSKI Piotr Michał 96

5 PRÓSZYŃSKI Michał Feliks 86

6 CHOROSIŃSKA Dominika Małgorzata 183

7 BOJEMSKA Dorota Małgorzata 156

8 OLSZEWSKI Dariusz 122

9 MARGIELSKI Michał 17

10 ZARĘBA Andrzej Wiesław 20

11 TRACZYK Stefan 31

12 BITTEL Andrzej 18

13 PERKOWSKI Robert 55

14 BEYER Magdalena Agnieszka 46

15 MICHALSKI Konrad 26

16 SKRZYPCZAK Hanna 28

17 RUDZKA Anna Krystyna 27

18 OŁDAKOWSKI Wojciech Jerzy 36

19 KWIEK Monika Joanna 34

20 DEC Radosław Kamil 6

21 GAŁECKA-WOLSKA Maria Izabela 18

22 JANCZARA Monika Dorota 32

23 LICHOCKI Robert Andrzej 8

24 SZYDLIK Robert 42

RAZEM 5051

Lista nr 4 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Nr Nazwisko i imiona Liczba 
głosów

1 KORWIN-MIKKE Janusz Ryszard 269

2 BOSAK Karina Anna 515

3 WILK Jacek 304

4 KUŚMIERCZYK Marcin Józef 36

5 KOSSAKOWSKI Wojciech 73

6 MIKA-KOSIOR Magdalena Ewa 14

7 GRUSZECKI Leszek Stanisław 8

8 ŻOŁEK Julia Maria 9

9 ŚWIERGOCKA Anna 11

10 NIEZNAŃSKI Michał 19

11 JARCZOK Marta Agnieszka 3

12 SZMAL Dorota Anna 12

Lista nr 5 - KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ

13 KOTOWSKI Jakub Aleksander 10

14 KWIATKOWSKA Lidia Anna 7

15 MOGILSKI Krzysztof 1

16 KUNECKA Maria Bogusława 1

17 KOZERA Ireneusz Tomasz 5

18 CHMIELECKI Bogdan Jerzy 4

19 LUTOSTAŃSKI Adam Piotr 5

20 SKWARSKI Adam Andrzej 5

21 SZUBA Miłosz Artur 6

22 WIŚNIEWSKA Agata Ada 10

23 PASKUDZKI Robert Stanisław 1

24 JACHOWICZ-WRÓBLEWSKA
Wioletta Marta

18

RAZEM 1346
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Nr Nazwisko i imiona Liczba 
głosów

1 GRABIEC Jan Stanisław 1 158

2 GAJEWSKA 
Kinga Magdalena

2 911

3 LASEK Maciej Grzegorz 337

4 BRZEZIŃSKA Anna Katarzyna 131

5 ROZENEK Andrzej Tadeusz 184

6 PISKORZ Elżbieta Alina 44

7 KANDYBA Piotr 69

8 ZBIŃKOWSKA Dorota Anna 42

9 KAPUSTA Krzysztof Adam 32

10 ŻEBROWSKA-PIOTRAK
Małgorzata Ewa

25

11 NIEWITECKA Renata Maria 20

12 SIERADZKI Rafał 39

13 DEGOWSKA Ewelina 1 047

14 CZARNOWSKI Jacek Ryszard 7

15 KAZNOWSKI Mirosław Tadeusz 21

16 KALATA Edyta Teresa 49

17 SIEKIERKO Paweł 14

18 GWIZDALSKA Anna Maria 21

19 ZARZYCKI Leszek 4

20 ZALEWSKA Anna Maria 34

21 KALINOWSKI Dariusz 16

22 JACKOWICZ Iwona Dorota 17

23 TRZASKOWSKI Wojciech Jacek 240

24 BORNOWSKA Katarzyna Anna 55

RAZEM 6517

Lista nr 6 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA
PO .N IPL ZIELONI

Nr Nazwisko i imiona Liczba 
głosów

1 MIROŃCZUK Jarosław Augustyn 112

2 WILK Kamil 40

3 SZALEWSKI Mariusz Przemysław 9

4 KŁOSZEWSKI Marian 6

5 TULIN Łukasz 1

6 BUCH Marek 4

7 SZYMAŃCZYK Paweł Tomasz 2

8 ROZNOWSKA Małgorzata 34

9 BUSZTA-BĄK Aleksandra Teodozja 6

10 SZYMAŃSKI Piotr 13

11 ZIELENIEWSKA Bożena 10

12 PŁOSZAJ Daniel Jakub 4

13 JAKUBOWSKA Monika 6

14 MIELCZAREK Ewelina 5

15 WÓJCIK Natalia 23

RAZEM 575

Lista nr 7 - KW POLSKA JEST JEDNA

SenaT

Nazwisko i imiona Komitet Liczba głosów Procent głosów

HIBNER Jolanta Emilia KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KO-
ALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KO-
ALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI

9122 52,63%

LUBIAK Adam KOMITET WYBORCZY PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

5155 29,74%

KRAWCZYK Urszula Barbara KW BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 2302 13,28%

ROGUSKI Robert KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RO-
BERTA ROGUSKIEGO

753 4,34%

Razem 17322 100%
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Sejm 83,84%
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 13 października 2023 roku w centrum inicjatyw 
Społecznych przy parku miało miejsce spotkanie 
edukacyjno-historyczne w ramach projektu „prze-
kazywanie pamięci. prezentacja książki Wandy Kie-
drzyńskiej pt. „ravensbrück – kobiecy obóz koncen-
tracyjny”.
 Projekt służy pielęgnowaniu pamięci o kobietach, 
Polkach, więźniarkach niemieckiego nazistowskiego 
obozu koncentracyjnego KL Ravensbrück, który funk-
cjonował w latach 1939-1945, a za jego drutami więzio-
no łącznie około 130 tys. kobiet. Spośród przytoczonej 
liczby ponad 34 tys. stanowiły Polki. Niektóre z nich na-
zywano „królikami”, gdyż dokonywano na nich pseudo-

medycznych eksperymentów. Wśród deportowanych 
do tego obozu znajdowały się również żołnierki zaan-
gażowane w walkę konspiracyjną z okupantem. Jedną 
z nich była Wanda Kiedrzyńska, która w związku z dzia-
łalnością w szeregach Związku Walki Zbrojnej została 
aresztowana przez Gestapo. Osadzono ją na Pawiaku, 
skąd została deportowana do KL Ravensbrück. Po woj-
nie została wydana jej praca zatytułowana Ravensbrück 
– kobiecy obóz koncentracyjny.
 Wyjątkowość tej książki wynika z faktu, że jest to mo-
nografia historyczna napisana przez świadka opisywa-
nych wydarzeń. Niedawno staraniem Instytutu Pamięci 
Narodowej oraz fundacji Cultura Memoriae ukazało się 

jej III wydanie, nad którym pochylili się prelegenci 
Elżbieta Sęczykowska - wiceprezes fundacji Cultura 
Memoriae, ks. Robert Ogrodnik - historyk, kapelan 
środowiska byłych więźniarek KL Ravensbrück, Kinga 
Biedrzycka - edukator w Muzeum Więzienia Pawiak, 
Robert Hasselbusch - kustosz w Muzeum Więzienia 
Pawiak.
     Na zakończenie spotkania uczestnicy otrzymali 
bezpłatnie książkę Wandy Kiedrzyńskiej. 

Opracowanie:
Muzeum Niepodległości w Warszawie

Przekazywanie Pamięci. PrezenTacja kSiĄżki wanDy 
kieDrzyńSkiej PT. „raVenSBrück - kOBiecy OBóz kOncenTracyjny“
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informator Ożarowski: Jak rozpoczęła się twoja przy-
goda z kartingiem?
ala Olesińska: Nazywam się Alicja Olesińska mam 14 lat, 
tak naprawdę prawie 15, moja przygoda z motosportem, 
kartingiem rozpoczęła się jakieś trzy, cztery lata temu. 
Pojechaliśmy z rodziną na tor halowy, aby dobrze się 
bawić i rzeczywiście zabawa była świetna i to właśnie 
w tamtym momencie coś zaiskrzyło. Niedługo później 
mój tata zapisał mnie do szkółki kartingowej, no i tak to 
się zaczęło…  Po dwóch latach w szkółce, pasja stała się 
coraz silniejsza, pojawiły się pierwsze małe sukcesy i za-
częłam myśleć o prawdziwym ściganiu. W 2023, w poło-
wie sezonu, dołączyłam do zespołu Birel ART Poland, sta-
wiając pierwsze kroki w gokarcie wyczynowym, startując 
z międzynarodową licencją seniorską w Pucharze Polski, 
i pucharze ROK CUP w kategorii Ekspert Rok. Do dzisiaj 
pamiętam moje pierwsze treningi i pierwszy start na to-
rze Autodrom Słomczyn. Wtedy tempo wydawało mi się 
zawrotne, a niektórzy obawiali się czy uda mi się doje-
chać do mety. Zajęłam wtedy drugie miejsce, co dodało 
mi skrzydeł...
iO: Wyścigi to prędkość, adrenalina, nie boisz się?
aO: Karting jest to sport, z którym nieodłącznie wiąże się 
adrenalina i prędkość. W każdym momencie może wyda-
rzyć się coś, czego nie jestem w stanie przewidzieć, dziw-
ny ruch przeciwnika lub wypadek. Najtrudniejszym mo-
mentem dla mnie jest sytuacja, kiedy czekamy na wyjazd 
w depo, czekamy na wyścig, to wtedy zamykam wizjer 
kasku i jestem sama ze swoimi myślami...
 Po przejechaniu okrążenia rozgrzewającego i świateł, 
wyścig się rozpoczyna i wtedy strach mija, a adrenalina 
zaczyna buzować. Czy się coś wydarzy w tym wyścigu? 

Czy będzie to tylko spokojny przejazd, czy zacięta walka? 
Tysiące myśli przelatują przez głowę w szybkim tempie... 
Mój tata zawsze mi powtarza „może być słabo, najlepiej 
żeby było dobrze, ale najważniejsze  dojechać do końca, 
nigdy nie wiadomo, co się wydarzy podczas wyścigu”.
 Mówiąc prostymi słowami oczywiście, że jest we mnie 
strach podczas jazdy. Mam świadomość, że poruszając 
się z taką prędkością  wszystko może się wydarzyć, te naj-
gorsze rzeczy również - kraksa, wypadek, trudna walka 
z rywalami. W takich chwilach koncentruję się i walczę ze 
swoimi słabościami.
iO: Jak wyglądają twoje treningi na co dzień?
aO: Moje treningi w tym momencie najczęściej opierają 
się na doskonaleniu techniki  jazdy na danym torze. Od-
bywają się przed zawodami lub podczas wolnych wyjaz-
dów. Omawiamy filmy z przejazdów, telemetrię, sprawy 
techniczne -  w jaki sposób i w którym momencie idealnie 
wjechać w zakręt lub zahamować, jak dobrać prędkość 
na zakręcie, aby mieć odpowiednie obroty silnika na wyj-
ściu. Oczywiście mówiąc o tym, wydaje się to łatwe, ale to 
kawał ciężkiej pracy, również tej fizycznej.  Karting wyczy-
nowy, w moim przypadku, wymaga przygotowań na si-
łowni, trzy razy w tygodniu, pod okiem trenera.  Wykonu-
ję specjalne ćwiczenia, na przykład ćwiczenia mięśni szyi 
i karku, ponieważ są one bardzo obciążone w kartingu.
iO: to drogi sport, kto pokrywa koszty startów i przy-
gotowań? czy masz sponsora?
aO: Niestety karting to bardzo drogi sport. W tej chwili 
główne koszty pokrywa moja rodzina, a najbardziej tata. 
Obecnie sami opłacamy starty, przygotowania, wyjazdy, 
ale mamy też nadzieję, że może znajdzie się osoba, firma 
lub instytucja, która będzie chciała nas wesprzeć w tej 

„Mam nadzieję, 
że będzie o mnie kiedyś głośno”

- wywiad z Alicją Olesińską, 

nastoletnią pasjonatką kartingu i mieszkanką Ożarowa Mazowieckiego
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sportowej pasji, zainwestować we mnie, przez 
co będzie mogła wypromować swoją markę. By-
łabym szczęśliwa znajdując sponsora...
iO: Jak godzisz swoją pasję ze szkołą?
aO: Czasami trudno mi jest to pogodzić, szcze-
gólnie, że od tego roku jestem uczennicą pierw-
szej klasy Technikum Samochodowego Nr 
1 w Warszawie. Nowa szkoła to nowi nauczycie-
le, na szczęście większość z nich z uśmiechem na 
ustach i życzliwością podchodzi do mojej pasji, 
na czele z Panią Dyrektor, którą serdecznie po-
zdrawiam. Rodzice powtarzają mi,  że nie ma 
sportu bez nauki. Staram się nadrabiać wszyst-
kie zaległości wynikające z moich nieobecności. 
Niestety sezon startów trwa w czasie roku szkol-
nego, a zawody międzynarodowe to wyjazd 
na kilka lub kilkanaście dni.
iO: twój największy sukces?
aO: Mój największy dotychczasowy sukces to 
drugie miejsce w debiucie w Słomczynie i trze-
cie miejsce na koniec sezonu w Zielonej Górze w Katego-
rii Ekspert ROK.
 Najbardziej cieszę się z możliwości udziału w Finale 
Światowym ROK CUP 2023, który odbył się w październi-
ku na słynnym włoskim torze South Garda.
 Na tych mistrzostwach 48 narodowości było repre-
zentowanych przez ponad 400 kierowców ze światowej 
czołówki.
 Dla mnie udział w tych zawodach, jak i poprzedzającym 
weekendzie Rok Trophy, był mega lekcją, ogromnym do-
świadczeniem, okazją do zdobycia nowych doświadczeń. 
 Finał Światowy ROK CUP  to zawody, których nie da 
się porównać do żadnych zawodów krajowych, ich po-
ziom, liczba kierowców podczas jednego startu, tempo 

wyścigu, przyczepność toru, profesjonalizm zespołów są 
nieporównywalne.
 Cieszę się, że mogłam uczestniczyć w tym wydarzeniu  
i reprezentować barwy Polski i zespołu Birel ART Poland.
Mam nadzieję, że zdobyte doświadczenie i  „włoska 
guma” przełożą się na przyszłoroczne wyniki w Polsce. 

iO: Kto jest twoim sportowym autorytetem?
aO: Idoli sportowych mam wielu...  Obecnie moim auto-
rytetem jest mój mechanik i trener, który odniósł wiele 
sukcesów w kartingu, a teraz swoje doświadczenie pró-
buje przekazać mnie. Widzę, jak bardzo stara się,  abym 
mogła dojść do poziomu wyższego niż on, ile siły i energii 
poświęca.
 Chyba  mu tego nigdy nie powiedziałam... Ale tak 
właśnie jest. Jest młody, ale wie wiele o tym sporcie. Po-
wtarza mi,  że strach mogę przezwyciężyć, wiedząc, że tor 
mnie utrzyma.  Wiem,  że mogę mu ufać...
iO: Gdzie sobie wyobrażasz siebie za 10 lat?  W sporcie?
aO: Za 10 lat nie wiem gdzie będzie moje miejsce. Mam 
nadzieje,  że będzie to motosport, może formuła, może 

wyścigi lub rajdy samochodowe... czas poka-
że. Na pewno chciałabym dalej spełniać się 
w swojej pasji. Przede mną pierwsze próby 
w wyścigach samochodowych w przyszłym 
roku i nowe doświadczenia.  
iO: Kto jest twoim największym wsparciem?
aO: Moim największym wsparciem jest mój 
tata i moja rodzina. Angażują się w ten sport, 
tak samo jak ja, wspierają finansowo. Bardzo 
pomagają mi w trudnych chwilach, próbują 
pocieszać i zawsze są ze mną. Wiem, że mogę 
na nich liczyć...  Moja rodzina oraz moi przyja-
ciele Ci z teamu i Ci na co dzień, są też najlep-
szymi kibicami, którzy potrafią zmobilizować 
mnie oraz postawić do pionu, jeśli jest taka 
potrzeba.
 Dziękuję wszystkim, którzy pomagają 
mi realizować ten „piękny sen”. 
 Mam nadzieję, że będzie o mnie kiedyś 
głośno...  Zapraszam do kibicowania i współ-
pracy, odwiedzajcie media społecznościowe  

Karting_Alicja_Olesinska

 Rozmawiała: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
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UczniOwie SP PłOchOcin POznajĄ POLSkę
 Wrzesień to niezwykły miesiąc, w którym 
lato spotyka się z jesienią, a po beztroskich 
wakacjach wypoczęci i pełni zapału ucznio-
wie wracają do szkół. Jest to również dosko-
nały czas na wycieczki szkolne. pogodna 
aura sprzyja wypoczynkowi i integracji na 
świeżym powietrzu. początek roku szkol-
nego oznacza również systematyczną pracę 
dzieci i młodzieży nad rozwojem umiejętno-
ści i zdobywaniem wiedzy. 
 Wycieczki realizowane w ramach projektu 
„Poznaj Polskę”  łączą przyjemne z pożytecz-
nym - trochę bawią, a trochę uczą. Szkoła Pod-
stawowa im. Szarych Szeregów w Płochocinie 
przystąpiła do tegorocznej edycji projektu „Po-
znaj Polskę”, dzięki czemu udało się pozyskać 
dofinansowanie do sześciu wycieczek szkol-
nych dla łącznej grupy  335 uczniów.  Odwie-

dzili ciekawe miejsca, ważne dla polskiej historii, kultury, 
nauki, uczestniczyli w warsztatach edukacyjnych, zaję-
ciach muzealnych, spacerach edukacyjnych.
 19 września uczniowie klas 
trzecich pod opieką wychowaw-
ców oraz przewodnika zwiedzali 
zespół parkowo - pałacowy w Nie-
borowie i Arkadii, podążali ślada-
mi Pana Kleksa i uczniów jego 
Akademii. Uczestniczyli także 
w warsztatach w gospodarstwie 
agroturystycznym w Bednarach, 
podczas których samodzielnie 
wyrabiali masło. 
Tego samego dnia uczniowie klas 
drugich wyruszyli do Łazienek 
Królewskich, zwiedzali Pałac na 
Wyspie, podziwiali Królewską Ga-
lerię Obrazów.
 Następnego dnia uczniowie 
klas piątych wybrali się na cało-
dniową wycieczkę do Kazimierza 
Dolnego, gdzie zwiedzili rynek, 

muzeum przyrodnicze, byli w wąwozach oraz na Górze 
Trzech Krzyży. Natomiast  klasy czwarte wyjechały do To-
runia, gdzie odbyły seans w Planetarium no i oczywiście 
obowiązkowe warsztaty wypiekania pierników. 
 Uczniowie klas szóstych i siódmych brali udział w wy-
cieczkach dwudniowych. Klasy szóste odwiedziły Sando-
mierz, a klasy siódme- Kraków i Wieliczkę. Szóstoklasiści 
przeszli wąwozem lessowym, poznali najważniejsze za-
bytki Sandomierza, odwiedzili zbrojownię oraz Muzeum 
Zamkowe, zwiedzili ruiny zamku Krzyżtopór. Uczniowie 
klas siódmych spędzili niezapomniane chwile na Ryn-
ku krakowskim, przywitali się z Adamem Mickiewiczem 
niezmiennie tkwiącym na pomniku i obserwującym tu-
rystów, zwiedzili Wawel, zjechali do podziemnych pokła-
dów soli w Wieliczce. 
 Celem przedsięwzięcia „Poznaj Polskę” jest uatrakcyj-
nienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży, umożli-
wienie im poznania środowiska przyrodniczego, tradycji, 

zabytków kultury i historii oraz 
osiągnięć polskiej nauki. Takie 
działania, jak wypiekanie pier-
ników   czy robienie masła, po-
kazują uczniom, że nauka może 
mieć również praktyczny wymiar 
i służyć do konkretnego celu. Na 
pewno każdy, kto samodzielnie 
zrobi masło, a potem posmaru-
je nim kromkę świeżego chleba, 
na zawsze zapamięta ten smak. 
Jesteśmy szczęśliwi, że dzięki 
projektowi „Poznaj Polskę” tak 
wielu  uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Płochocinie mogło uzyskać 
wsparcie finansowe przeznaczo-
ne na poznawanie najpiękniej-
szych zakątków naszego kraju. 

Agnieszka Kozłowska-Nagat
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 chłodne wieczory, zimne noce, krótkie dni to 
pierwsze sygnały końcówki lata. Jesień zbliża się wiel-
kimi krokami, ale zanim w domach przyjdzie czas na 
gorącą herbatę i koc, należy odpowiednio pożegnać 
minione lato, o co zadbał Dom Kultury „uśmiech” 
organizując trzydniowe wydarzenie pt. pożegnanie 
Lata, podczas którego dosłownie każdy mógł w bo-
gatej ofercie znaleźć coś interesującego.

 na Dechach
- cZyLi pOtaŃcÓWKa na pOżeGnanie Lata.

 Wydarzenie rozpoczęło się piątkową potańcówką 
na dechach w hali namiotowej mieszczącej się przy ulicy 
Parkowej 16/18 w Ołtarzewie, gdzie do tańca przygry-
wał Pan Ryszard Domański. Zabawa trwała do późnego 
wieczora, a tancerze mogli odpocząć delektując się pysz-
nym jedzeniem przygotowanym przez Food Trucki Sowa 
Events, które przez trzy kolejne dni serwowały dania 
kuchni z całego świata. 

rÓżOWy bieG
 Sobota przyniosła możliwość przeprowadzenia ba-
dań mammograficznych dedykowanych każdej kobiecie, 
która ukończyła 35. rok życia, w ramach promocji profi-
laktyki samobadania piersi wśród kobiet. Stowarzyszenie 
Sprężyny Biznesu, przy wsparciu finansowym Urzędu 
Miejskiego, zorganizowało Różowy Bieg, mający na celu 
zwrócenie uwagi na potrzebę szerszej profilaktyki badań 
i świadomości zagrożeń wynikających z ich braku. W bie-
gu wzięło udział 100 pań, a badanie w mammobusie wy-
konało tego dnia 50 kobiet. Po fizycznym wysiłku przy-
szedł czas na ucztę dla duszy - o godzinie 17:00 na scenie 
pojawił się Tribute Band The Postman.

tribute banD the pOStman
 Pewnie zastanawiają się Państwo, co kryje się za po-
jęciem Tribute Band, a jest to nic innego jak zespół mu-
zyczny, oddający cześć innemu, najczęściej kultowemu 
wykonawcy. Tak też jest w przypadku zespołu The Post-

man, który podczas swoich występów, stara się wiernie 
odtworzyć koncerty wielkiej czwórki z Liverpoolu i robi to 
znakomicie! Repliki legendarnego sprzętu, szyte na mia-
rę garnitury rodem z lat 60-tych, buty „bitelsówki”, styli-
zowane fryzury - wszystko odwzorowane z dokładnością 
do najmniejszych detali, sprawia że uczestnicy koncertu 
czują się jakby przenieśli się w czasie do lat 60-tych, pro-
sto pod scenę The Beatles. 
 Zespół pochodzący z Dolnego Śląska ma za sobą 
koncerty w całej Polsce, gdzie grupa została wielokrot-
nie doceniona za perfekcyjne przygotowanie i idealne 
odwzorowanie nie tylko wyglądu scenicznego, ale tak-
że brzmienia wokali liverpoolskich legend. Potwierdza 
to sobotni koncert w Ołtarzewie, podczas którego wy-
brzmiały największe hity Beatlesów, porywając do tańca 
niejednego widza. 

teatr itaKZaGramy
 Niedziela przyniosła moc atrakcji dla dzieci. W ramach 
współpracy ze Stowarzyszeniem „Między Wisłą a Kampi-

nosem” gościliśmy grupę teatralną Itakzagramy ze spek-
taklem „Kto pokona smoka”. Historia przeniosła widzów 
do nieznanych czasów, w których wydarzyło się wielkie 
nieszczęście - królewna, ukochana córka króla Gwoździ-
ka, została porwana przez straszliwego smoka, nasłanego 
przez złą Czarownicę. Na ratunek dziewczynie pośpieszyli 
królewscy rycerze oraz dzielny szewczyk, chcący ze szcze-
rego serca pomóc królewskiej córce. Spektakl skłonił naj-
młodszych do zastanowienia się, czy władza i bogactwo 
są w życiu najważniejsze? Odpowiedź na to pytanie po-
znały dzieci na widowni, która tego niedzielnego popołu-
dnia pękała w szwach. 
 Dziękujemy Państwu za obecność, wspólną dobrą za-
bawę i już dziś zapraszamy na kolejne wydarzenia, przy-
gotowane tej jesieni przez Dom Kultury „Uśmiech” w Oża-
rowie Mazowieckim.

                              Marta Kobierecka
                              Dom Kultury „Uśmiech”

POżeGnanie LaTa
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 2 października uczciliśmy uroczyście zakończenie powstania Warszaw-
skiego. były kwiaty, młodzież i piosenki powstańcze. Wzruszenie i pamięć 
o tamtych chwilach.
 Tego dnia na Skwerze Błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Ożarowie Mazowieckim, przed pomnikiem upamiętniającym  podpisanie 
układu o zaprzestaniu działań wojennych Powstania Warszawskiego spotkały 
się władze samorządowe Gminy Ożarów Mazowiecki z Burmistrzem Pawłem 
Kanclerzem oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej Andrzejem Cichalem na cze-
le, przedstawiciele lokalnych środowisk kombatanckich, Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku, młodzież z gminnych szkół podstawowych wraz z nauczycielami oraz 
mieszkańcy gminy. Wśród gości była również poseł Bożena Żelazowska, która 
wraz z nami uczciła tę ważną dla Ożarowa Mazowieckiego rocznicę.  To właśnie 
tutaj, w Dworze Reicherów został podpisany układ o zaprzestaniu działań wo-
jennych po 63 dniach walki powstańczej.

 Po złożeniu kwiatów 
wszyscy wysłuchali wzrusza-
jącego koncertu z piosenkami 
powstańczej Warszawy w Sank-
tuarium Miłosierdzia Bożego. 
Podczas koncertu wystąpił zespół 
kameralny, oktet chórzystów i so-
liści. Prezentowane były również 
fragmenty powstańczych pa-
miętników i wspomnień ukazują-
ce ducha tamtego czasu i emocje 
jakie towarzyszyły powstańcom, 
często bardzo młodym, bohater-
skim ludziom. Podczas koncertu 
odczytany został także wiersz 
naszej mieszkanki Pani Barbary 
Campbell. Dla zgromadzonej licz-
nie młodzieży, była to żywa lekcja 
historii, która pozostanie w ich 
pamięci o wiele dłużej niż tekst 
przeczytany w podręczniku. Sło-
wa takich piosenek jak Warszaw-
skie dzieci, Mała Dziewczynka 
z AK, Walcząca Warszawa czy Wią-
zanka zakazanych melodii wywo-
łały wiele emocji i wzruszeń. 

Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik 
Wydział Spraw Społecznych

79 rocznica zaprzestania 
działań wojennych 

Powstania warszawskiego
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“Od Bacha do AC/DC 
czyli o muzyce na wesoło” 

- historia największych przebojów 
muzyki od podszewki

 Koncert adama Snopka to wydarzenie jakiego w Domu Kultury „uśmiech” jeszcze nie było. muzyczno-ka-
baretowe show przy fortepianie, w konwencji stand-upu doprawionego ostrym jak brzytwa poczuciem humo-
ru oraz niezwykłą energią pianisty, wszystko przy największych przebojach muzyki rozrywkowej i klasycznej.
 Kim jest Adam Snopek? To niezwykle charyzmatyczny, ekspresyjny, posiadający nieskończone pokłady energii 
pianista i showman, w oryginalny sposób łączący humor i muzykę. Absolwent Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej 
Akademii Muzycznej w Katowicach. 
 Za nami koncert, w trakcie którego widownia zanosiła się od śmiechu, wzruszała i z niedowierzaniem słuchała 
zabawnych opowieści. Nie zabrakło nieznanych anegdot z życia artystów, muzycznych zagadek i zaskakujących zwro-
tów akcji. Adam Snopek udowodnił, że co trzeci utwór światowego repertuaru współczesnej muzyki rozrywkowej 
zawiera w sobie fragment piosenki „Pieski małe dwa”.
 W niedzielne popołudnie jeden śpiewający pianista wyczarował magiczny, pełen pasji i emocji performance.
 Dziękujemy za Państwa obecność i wspólną zabawę! Już dziś zapraszamy na kolejne wydarzenia organizowane 
przez Dom Kultury „Uśmiech”. 

Marta Kobierecka 
Dom Kultury „Uśmiech”

kUcykOwe PrzeDSzkOLe
 piękna pogoda sprzyja wycieczkom,  przedszkolaki z przedszkola publicznego nr 3 w Ożarowie mazowiec-
kim wyruszyły więc do pobliskiej stajni „Kucykowe przedszkole” w Koprkach.  przed wyjazdem dzieci przypo-
mniały sobie zasady zachowania podczas pobytu na wycieczce, aby zapewnić sobie i innym bezpieczeństwo. 
Szybkiemu przejazdowi autokarem towarzyszyło wiele emocji. 

 Na miejscu, pośród łąk, czekało wiele atrakcji. Każde z dzieci mia-
ło możliwość przejechania się na koniu. Dla wielu przedszkolaków 
było to pierwsze spotkanie w siodle. Dzięki zaangażowaniu i współ-
pracy z pracownikami stajni, większość dzieci skorzystało z okazji 
i dzielnie ujeżdżało konia Majorkę. Niektóre przedszkolaki, mimo na-
mów, podjęły decyzję, że wolą tylko zapoznać się z koniem – brawa 
także dla nich!
 Dzieci karmiły zwierzęta znajdujące się w gospodarstwie. Króliki, 
owce, daniele, świnie i liczne ptactwo mogły liczyć na zielone śnia-
danko. Przedszkolaki poznały strusia Grażynę i zobaczyły jak wygląda 
strusie jajo. Duże emocje budziły towarzyszące dzieciom wszędobyl-
skie alpaki i stajenne koty. W przerwach dzieci pałaszowały przekąski 
w wiacie i z entuzjazmem korzystały z placu zabaw.
 Wszystkie zabawy sprawiały dzieciom frajdę, zaspokajały natu-
ralną potrzebę ruchu i ciekawość. Wspólnie spędzony czas i aktyw-
ności integrowały grupy i wzmacniały relacje koleżeńskie. Czas spę-
dzony w stajni „Kucykowe przedszkole” był pełen niezapomnianych 
wrażeń. Pożegnaliśmy lato, bawiąc się w promieniach słońca. Z rado-
ścią wspominać będziemy wyjazd i planujemy już kolejną wyprawę!

Izabela Hrynkiewicz
Wicedyrektor Przedszkola
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KaLenDarium DOmu KuLtury „uśmiech”
- LiStOpaD 2023

DOm KuLtury ,,uśmiech”
W OżarOWie maZOWiecKim

 ▶ 5 listopada (niedziela), godz. 16.30 – Spektakl te-
atralny w wykonaniu Teatru „W Sam Raz”. Wstęp wolny.

 ▶ 11 listopada (sobota), godz. 12.00 – Msza Święta 
w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazo-
wieckim z okazji Święta Niepodległości. Po mszy zapra-
szamy na koncert patriotyczny, prowadzenie – Katarzy-
na Soja.

 ▶ 11 listopada (sobota) – Występ Zespołu Ludowego 
„Ożarowiacy” w Narodowym Instytucie Kultury i Dzie-
dzictwa Wsi w Warszawie.

 ▶ 24 listopada (piątek), od godz. 15.00 do 21.00 – 
Przesłuchania do Konkursu „Muzyczny Smok”. Sala wi-
dowiskowa Domu Kultury Uśmiech.

 ▶ 26 listopada (niedziela), godz. 18.00 – Koncert 
finałowy Konkursu „Muzyczny Smok”, gwiazda – Anna 
Jurksztowicz. Scena Ołtarzew, ul. Kilińskiego 20.

centrum inicJatyW SpOłecZnych
„prZy parKu”

 Jeżeli masz swoje pomysły i inicjaty-
wy, skontaktuj się z nami: cisprzyparku@
gmail.com lub (22) 292 61 61. 
18 listopada (sobota), godz. 9.00-13.00 
- Klub Gier Bitewnych. Więcej informacji 
na stronie Facebook „Bitewniaki Przy Par-
ku” lub go@maciejrozalski.eu.

 ▶ Od poniedziałku do piątku w godz. 
14.00 – 17.00 wyrabiana jest spersonali-
zowana Warszawska Karta Miejska (Bilet 
Metropolitalny) dla mieszkańców gminy 
Ożarów Mazowiecki. Szczegółowe infor-
macje na stronie Urzędu Miejskiego Oża-
rowa Mazowieckiego.

FiLia DOmu KuLtury „uśmiech”
W JÓZeFOWie

 ▶ 19 listopada (niedziela) godz. 12.00 
– Warsztaty szycia i tworzenia dekoracji 
dla dzieci. Prowadzenie – Pani Maria Żołą-
dek. Warsztaty bezpłatne skierowane dla 
dzieci od 8 lat, ilość miejsc ograniczona. 
Zapisy: tel. 511 168 659, filiajozefow@dku-
smiech.eu lub osobiście w Filii.

 ▶ 26 listopada (niedziela) godz. 13.00 
– Spektakl rodzinny Bajeczki z walizeczki 
„Mały Książę – inna historia” w wykonaniu 
Misiowych Przyjaciół. Wstęp wolny.

FiLia DOmu KuLtury „uśmiech”
W brOniSZach

 ▶ 11 listopada (sobota) godz. 14.30 – Złożenie kwia-
tów przed Pomnikiem Powstańców Listopadowych 
(Park im. prof. Stefana Moszczeńskiego w Broniszach); 
godz. 15.30 - koncert patriotyczny (wstęp wolny)

 ▶ 19 listopada (niedziela) godz. 15.00 – Warsztaty 
z makramy. Zapoznanie z podstawowymi węzłami, na-
stępnie wykonanie breloka na klucze oraz lampionu. 
Udział bezpłatny, liczba uczestników ograniczona. Obo-
wiązują zapisy.

 ▶ 25 listopada (sobota) godz. 12.00-14.00 – „Anana-
sy z naszej klasy” – muzyczne warsztaty dla dorosłych. 
Udział bezpłatny, liczba uczestników ograniczona. Obo-
wiązują zapisy.
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I Ty możesz wystąpić na scenie 

bezpłatne 

WARSZTATY WOKALNE 
18 listopada (sobota) Dom Kultury Uśmiech, godz. 16:00-20:00

zapraszamy dzieci od 10 roku życia, młodzież i dorosłych

Możesz wziąć udział, 

nawet jeśli nie startujesz w konkursie MUZYCZNY SMOK

zapisy: 22 722 14 45

Warsztaty poprowadzi 

Magdalena Iwoła
Absolwentka wydziału Wokalno-Aktorskiego oraz Studium Pedagogicznego 
Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie. Od blisko ośmiu lat 
współpracuje z Fundacją Fabryka Muzyki, prowadząc zajęcia indywidualne oraz 
grupowe z emisji głosu, dykcji, śpiewu klasycznego i estradowego oraz gry na 
instrumentach. Posiada szerokie doświadczenie w zakresie prowadzenia warsztatów 
muzycznych i aktorskich. Współtworzy grupę sceniczną o profilu kabaretowym Opera 
improwizowana. 
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Warsztaty poprowadzi 

Agnieszka Hekiert

Jazzowa profesjonalistka Agnieszka Hekiert wydała 02.10.2019 
roku swoją najnowszą płytę „Soulnation”, nagraną z laureatami 
Grammy Cezarym Konradem (perkusja), Pawłem Pańtą (bas) 
i bułgarskim wirtuozem Konstantinem Kostovem (fortepian) 
oraz gościnnie z Jerzym Małkiem (trąbka) i Vladimirem Karpa-
rovem (saksofon).
W ciągu ponad dekady Agnieszka współpracowała z wieloma 
międzynarodowymi muzykami.
Wokalista jazzowy Bobby McFerrin, z którym Agnieszka współ-
pracowała przy projekcie „VOCAbularies” wywarł bardzo duży 
wpływ na jej partie improwizacyjne i interakcję z publicznością.
Agnieszka występowała z WeBe3- Rhiannon, Dave’em Wor-
mem i Joey’em Blake’em w Paryżu oraz z Jeffem Berlinem i Ka-
zumi Watanabe na Notturni Festival w Mediolanie, a także 
z Krzysztofem Herdzinem i jego Trio, Leszkiem Zadlo, Konstan-
tinem Kostovem, Nevyanem Lenkovem. Maryla Rodowicz, Na-
talia Kukulska, Ryszard Rynkowski, Wiesław Pieregorolka, 
Krzysztof Scieranski czy Marek Balata i wielu innych.

I Ty możesz wystąpić na scenie 

WARSZTATY WOKALNE
DLA FINALISTÓW

25 listopada (sobota)
Dom Kultury Uśmiech,

godz. 13:00-15:00
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S M O K 2023

                   KONKURS             

MUZYCZNY

Koncert Galowy 
26 listopada (niedziela) godz. 18:00

Wystąpią 
Laureaci Konkursu

Gwiazda 

ANNA 
JURKSZTOWICZ

SCENA OŁTARZEW
ul. Kilińskiego 20, Ożarów Mazowiecki

Sprawdź nas na:

PARTNERZY
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Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy inFOrmatOr OżarOWSKi 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

www.ozarow-mazowiecki.pl/media-lokalne/
informator-ozarowski-120

ZamÓWienia pubLicZne
pODpiSanO umOWy:

 ▶ z wykonawcą: GREENTICA Sp. z o. o. z siedzibą w War-
szawie na modernizację i doposażenie placów zabaw 
na terenie  gminy Ożarów mazowiecki

 • za doposażenie placu zabaw na os. Mickiewicza za 
cenę ofertową brutto:  110.700,00 zł
 • za doposażenie placu zabaw na os. Kabel za cenę 

ofertową brutto:  151.093,20 zł

OGłOSZOnO-WSZcZętO pOStępOWania
O uDZieLenie ZamÓWienia pubLicZneGO na:

 ▶ odśnieżanie ulic w granicach administracyjnych Gmi-
ny Ożarów Mazowiecki w sezonie zimowym 2023/2024

 ▶ zapewnienie kompleksowej opieki medycznej 
dla pracowników Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazo-
wieckim

 ▶ budowa ujęcia wody SUW Święcice
 ▶ dostarczenie fabrycznie nowego samochodu osobo-

wego dla Gminy Ożarów Mazowiecki

DOm KuLtury ,,uśmiech”
W OżarOWie maZOWiecKim

 ▶ 24 września - teatrzyk dla dzieci „Koziołek Matołek” 
w wykonaniu Teatru Polskiego. Hala Namiotowa Ołta-
rzew, ul. Parkowa 16/18.

 ▶ 24 września - występ Chóru Kameralnego Ab Imo 
Pectore z okazji 30-lecia istnienia Parafii p.w. Św. Woj-
ciecha w Płochocinie.

 ▶ 29 września – 1 października - POŻEGNANIE LATA. 
Boisko i Hala Namiotowa Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

 ▶ 29 września - zlot food trucków - „Sowa Events”; 
potańcówka.

 ▶ 30 września - zlot food trucków - „Sowa Events”. 
Koncert „The Postman” Cover Band The Beatles.

 ▶ 1 października - zlot food trucków - „Sowa Events”.
 ▶ 1 października - Teatrzyk dla dzieci „Kto pokona 

smoka” - Stowarzyszenie „Między Wisłą a Kampinosem”.
 ▶ 5 października – Zespół Ludowy „Ożarowiacy” - 

Spotkania z Folklorem. Przedszkole nr 1, ul. Ożarow-
ska 34.

 ▶ 8 października - Adam Snopek Show – „Od Bacha 
do AC/DC czyli o muzyce na wesoło” – aktorsko-wokal-
ny występ artystyczny. Wstęp płatny.

centrum inicJatyW SpOłecZnych 
„prZy parKu” 

 Od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 - 17.00 
wyrabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta 
Miejska (Bilet Metropolitalny) dla mieszkańców gmi-
ny Ożarów Mazowiecki oraz zintegrowana Ożarowska 
Karta Mieszkańca w godz. 9.00 - 17.00. 

 ▶ 7 października - Klub Gier Bitewnych. Więcej in-
formacji na stronie Facebook „Bitewniaki Przy Parku” 
lub go@maciejrozalski.eu.

 ▶ 7 października - Green Spot. Wymiana roślin do-
niczkowych. 

 ▶ 10 października - warsztaty fotograficzne dla mło-
dzieży i dorosłych prowadzone przez Edytę Chrząszcz.

 ▶ 10 października – pierwsze z cyklu 2 spotkań 
warsztatów „Masaż Shantala” dla rodziców z dzieć-
mi (w wieku 0-7 miesiąc życia) prowadzonych przez 
Agnieszkę Tor.

 FiLia DOmu KuLtury uśmiech 
W JÓZeFOWie

 ▶ 8 października - spektakl teatralny dla dzieci „Plac 
zabaw” w wykonaniu aktorów z teatru Bajki Agi.

FiLia DOmu KuLtury uśmiech 
W JÓZeFOWie

 ▶ 23 września - spektakl teatralny dla dzieci „Plastuś 
pierwszy dzień w Szkole”  w wykonaniu aktorów z Te-
atru WARIACJA.

 ▶ 9 października – warsztaty kulinarno-literackie 
współorganizowane przez Bibliotekę Publiczną i Dom 
Kultury „Uśmiech” w ramach projektu „Biblioteka BLI-
SKO Czytelnika – spotkania ludzi książki”. Prowadzenie 
– pani Małgorzata Śmiechowicz (Matczyne Fanaberie). 

KuLtura
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Składniki: 
 ▶ 1 kg karkówki wieprzowej
 ▶ czosnek granulowany
 ▶ papryka mielona ostra i papryka mielona wędzona
 ▶ sól, pieprz
 ▶ musztarda sarepska
 ▶ olej
 ▶ 0,5 kg borowików
 ▶ biała cebula
 ▶ dwa ząbki czosnku
 ▶ cytryna
 ▶ pęczek natki pietruszki
 ▶ 1 kg ziemniaków
 ▶ 50 g masła
 ▶ 50 ml śmietanki 36%
 ▶ gałka muszkatołowa
 ▶ jajko

przygotowanie:

 Karkówkę nacieramy czosnkiem granulowanym, pa-
pryką mieloną, solą, pieprzem i musztardą. Tak zamaryno-
waną wkładamy do rozgrzanego piekarnika z dodatkiem 
parowania i wolno pieczemy 2-3 godziny, aż karkówka 
będzie miękka i będzie można ją rwać widelcem, tak też 
robimy i drobno porwaną przekładamy do miski. Na roz-
grzanej patelni przesmażamy pokrojoną w piórka cebu-
lę i posiekany czosnek, następnie dodajemy pokrojone 
w  plastry borowiki, obsmażamy, aż borowiki zmiękną 
i doprawiamy solą, pieprzem, sokiem z cytryny i dużą 
ilością siekanej natki. Do grzybów dorzucamy porwaną 
karkówkę, dokładnie mieszamy, dodajemy sos powstały 
w trakcie pieczenia mięsa i wykładamy wszystko do na-
czynia żaroodpornego. Ziemniaki gotujemy, odcedzamy 

i dodajemy śmietankę, masło, sól, pieprz, gałkę muszka-
tołową i dokładnie ubijamy na gładkie puree, gdy trochę 
ostygnie dodajemy roztrzepane jajko o mieszamy, aż się 
wszystko połączy, gotową masę wykładamy na wierzch 
mięsa w naczyniu żaroodpornym. Zapiekankę wkładamy 
do piekarnika rozgrzanego do 160 stopni i zapiekamy 
ok. 30-40 minut aż, puree będzie ścięte i zrumienione.

Smacznego!!!

Zapiekanka z szarpanej wieprzowiny 
z grzybami i puree ziemniaczanym
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Z przepiśnika Pana domu
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 Okres jesienno – zimowy to najtrud-
niejszy okres w roku dla zwierząt bez-
domnych, wolnożyjących. Gdy tempe-
ratury spadają i dają się we znaki, koty 
poszukują ciepłych miejsc, aby prze-
trwać ten niesprzyjający czas. 

 Apelujemy, by zapewnić kotom możli-
wość schronienia – dla nas to tak niewie-
le, a może przesądzić o ich losie. Pomóż-
my im przetrwać zimę, przygotowując dla 
nich suchy i ciepły kąt na swojej posesji.

JaK mOżna tO ZrObić? 

 Wystarczy otworzyć okienko do piw-
nicy lub zrobić małe wejście do budynku 
gospodarczego. W przygotowanym miej-
scu dobrze zostawić ciepły materiał, np. 
starą polarową bluzę. Warto również po-
stawić miseczki z wodą i jedzeniem. 
 Dla kotów bezdomnych, działkowych 
Fundacja Chcę Mieć Przyszłość oferuje 
ciepłe domki styropianowe, które można 
postawić w swoim ogródku. 

 Zachowaj czujność i bądź uważny 
– zwierzęta potrzebują naszej pomocy 
w tym niesprzyjającym czasie. Jeśli na-
tomiast spotkasz zwierzę przemarznięte, 
przemoczone, chore i głodne, nie poradzi 
sobie ono na wolności. W takim przypad-
ku koniecznie zgłoś je naszemu Wydziało-
wi Ochrony Środowiska - telefon kontak-
towy 22 731 32 61.

 Zwierzęta chore i bezdomne potrze-
bują naszej pomocy przez cały rok. Pod 
opieką Fundacji Chcę Mieć Przyszłość, w domach Wo-
lontariuszy znajdują się zwierzęta, wymagające lecze-
nia oraz karmy. Jeśli chcesz dołożyć cegiełkę do naszej 
działalności, zachęcamy do wpłaty nawet drobnej 
kwoty na konto 06 1140 1010 0000 5458 9000 1005. 
Dzięki Waszemu wsparciu możemy dalej pomagać. 

 Jeśli zaś chciałbyś zostać Domem Tymczasowym 
lub adoptować któregoś z naszych podopiecznych, 

serdecznie zapraszamy do kontaktu – to najlepszy spo-
sób na pomoc kotom przez cały rok! 

 Kontakt w sprawie domków styropianowych 
oraz prowadzenia Domu tymczasowego: 

ewakm@wp.pl, tel. 604 666 643

Samanta

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ REKLAM I OGŁOSZEŃ, ZASTRZEGA SOBIE PRAWO SKRÓTÓW W NADESŁANYCH LISTACH I TEKSTACH. 
Niezamówionych materiałów i zdjęć nie zwracamy.

PRZYGOTOWALI DO DRUKU: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik - Redaktor Naczelna,
KOREKTA TEKSTU: Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik

SKŁAD TEKSTU: PDF STUDIO Paweł Krupa, ul. Dmowskiego 70B/43, 05-850 Ożarów Mazowiecki
DRUK: Drukarnia Standruk 20-150 Lublin, ul. Rapackiego 25

ADRES DO KOREPONDENCJI: Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim, ul. Kolejowa 2 z dopiskiem „REDAKCJA INFORMATORA OŻAROWSKIEGO”
tel.: 22 731 32 00, 731 32 57, e-mail: informator@ozarow-mazowiecki.pl,

ADRES REDAKCJI: ul. Kolejowa 2, 05-850 Ożarów Mazowiecki

POmóżmy kOTOm PrzeTrwać zimę

K
ą

ci
K

 p
rZ

yJ
a

ci
Ó

ł 
ZW

ie
rZ

ąt



kiermaSz świĄTeczny w SzkOLe PODSTawOwej nr 1

10 GRUDNIA,  NIEDZIELA,  GODZ. 12:00-17:00

KIERMASZ
ŚWIĄTECZNY

NAUCZYCIELE, PRACOWNICY, RADA RODZICÓW I UCZNIOWIE 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ NA WYJĄTKOWY:

 W Naszej SP1 w Ożarowie Mazowieckim od wielu lat odbywają się Kiermasze Świąteczne, które 
z roku na rok przyciągają coraz więcej osób, zarówno społeczności szkolnej, jak i mieszkańców Oża-
rowa. Kiermasz stał się już lokalną tradycją, która łączy wiele osób i środowisk w jego współtworze-
nie. To wyjątkowe wydarzenie cieszy się ogromnym zainteresowaniem i wywołuje bardzo pozytywny 
odbiór wśród przybywających gości.

 Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy biorą udział w organizacji kiermaszu. To dzięki nauczy-
cielom, pracownikom szkoły, rodzicom i dzieciom, kiermasz zawsze jest tak udany. Wszyscy wspólnie 
tworzymy ozdoby, dekoracje świąteczne, pieczemy, gotujemy, wystawiamy różnego rodzaju przed-
mioty i usługi na licytację - tylko po to, by naszym dzieciom z największej szkoły na Mazowszu, 
uczyło się zdecydowanie lepiej. Byśmy dzięki zebranym w dniu kiermaszu funduszom dali naszym 
dzieciom lepszy start w dorosłość i mieli możliwość pokonywać codzienne bariery. To dzięki zebra-
nym pieniądzom w czasie kiermaszu, powstają nowe pracownie, stojaki na rowery, zakupy na bie-
żące sprawunki nauczycieli, pracowników i dzieci SP1 w Ożarowie. Jesteśmy trochę taką Orkiestrą 
dla najmłodszych uczących się przy ul. Szkolnej.

 Z tego miejsca dziękujemy także wszytskim sponsorom wspierających nasze wspólne przedsię-
wzięcie, którzy co roku obdażają nas życzliwością i ofiarnością. 

 Na końcu chcielibyśmy złożyć wszystkim życzenia na nadchodzące dni. Niech będą one pełne 
ciepła i życzliwości, pokoju serca i miłości. Niech nadchodzący Kiermasz Świąteczny będzie dla nas 
wszystkich magicznym dniem, gdzie każdy z każdym umie współpracować, dając przykład solidar-
ności najmłodszym.




